
       
Co PREekoproud přinese vám?
Největším benefitem odebírání produktu 
PREekoproud je, že pomáháte chránit přírodu. 
S každým vyúčtováním obdržíte přehled svého 
vlivu na životní prostředí právě díky odběru 
PREekoproudu.

Pomozte přírodě s produktem PREekoproud

100% zelená elektřina 
z obnovitelných zdrojů

Výroba šetrná 
k přírodě

100% česká elektřina 
od lokálních výrobců

Při roční spotřebě čtyřčlenné 
domácnosti ve výši 2,1 MWh/rok 
a distribuční sazbě D02d činí rozdíl 
v platbě oproti standardnímu ceníku 
POUHÝCH 9,11 KČ MĚSÍČNĚ,  
VČ. DPH. Více informací na  
www.pre.cz/preekoproud

Výhody pro Vás

• dodávka 100% zelené elektřiny
z obnovitelných zdrojů, jejíž zajištění 
je certifikováno

• chráníte životní prostředí

• elektronická faktura společně
s přehledem o vašem vlivu na životní 
prostředí

ŠETŘETE ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ PRE
ekoproud

PRE PROUD 
UNIVERSAL

374,68 
Kč/měsíc

365,57 
Kč/měsíc

PRE 
ekoproud 03/2018

Ceník elektřiny pro domácnosti 

platný od 1. 1. 2022
na distribučním území PREdistribuce, a. s.

DISTRIBUČNÍ SAZBA

KLASIK 24
—

AKU 8
8 hodin

E MOBILITA 
8 hodin

KOMBI 16 
16 hodin

PŘÍMOTOP 20 
20 hodin

TČ 22 
22 hodin

TOPENÍ 20 
20 hodin

D01d, D02d D25d, D26d D27d D35d D45d D56d D57d

  CENA ZA SPOTŘEBOVANOU ELEKTŘINU

ve vysokém tarifu [Kč/MWh] 1 318,00
  (1 594,78)

1 595,00
  (1 929,95)

1 434,00
  (1 735,14)

1 520,00
  (1 839,20)

1 351,00
  (1 634,71)

1 492,00
  (1 805,32)

v nízkém tarifu [Kč/MWh]   —
 963,00
 (1 165,23)

1 097,00
  (1 327,37)

1 312,00
  (1 587,52)

1 162,00
  (1 406,02)

1 280,00
  (1 548,80)

MĚSÍČNÍ PLAT ZA ODBĚRNÉ MÍSTO

[Kč/měsíc] 79,00
 (95,59)

1 595,00
  (1 929,95)

963,00
(1 165,23)

Pražská energetika, a. s., je držitelem certifikátu systému 
environmentálního managementu dle normy ČSN EN ISO 14001 
a ocenění Bezpečný podnik.

Zákaznická linka PRE
Tel.: 800 550 055
Provozní doba: 
Po–Pá 8.00–18.00

Zákaznické centrum PRE
Praha 1, Jungmannova 31 (Palác Adria) 
Praha 4, Vladimírova 18
Provozní doba:
Po–Čt 9.00–18.00, Pá 9.00–12.00

Centrum sluÏeb PRE
Praha 1, Jungmannova 28 (Palác TeTa) 
Tel.: 267 053 464
E-mail: tepelne.studio@pre.cz 
www.premereni.cz
Provozní doba:
Po–Pá 9.00–18.00

e
Kontaktní formuláfi PRE
www.pre.cz/kontakt

Zákaznické centrum PRE:
Praha 1, Jungmannova 31 (Palác Adria)
Praha 4, Vladimírova 18

Centrum služeb PRE:
Praha 1, Jungmannova 28 (Palác TeTa), tel.: 267 053 464
E-mail: tepelne.studio@pre.cz, www.premereni.cz

Kontaktní formulář PRE: 
www.pre.cz/kontakt

Zákaznická linka PRE: 
800 550 055



 E MOBILITA KOMBI 16 PŘÍMOTOP 20 TČ 22 TOPENÍ 20 VÍKEND 24
8 hodin 16 hodin 20 hodin 22 hodin 20 hodin Pá 12.00-Ne 22.00

D27d D35d D45d D56d D57d D61d

1 595,00 1 434,00 1 520,00 1 351,00 1 492,00 —
(1 929,95) (1 735,14) (1 839,20) (1 634,71) (1 805,32)

963,00 1 097,00 1 312,00 1 162,00 1 280,00 —
(1 165,23) (1 327,37) (1 587,52) (1 406,02) (1 548,80)

D01d D02d D25d D26d D27d D35d D45d D56d D57d D61d

1 991,67 1 534,34 1 484,29 665,12 1 484,29 222,02 222,02 222,02 192,59 —
(2 409,92) (1 856,55) (1 795,99) (804,80) (1 795,99) (268,64) (268,64) (268,64) (233,03)

— — 135,91 135,91 135,91 135,91 135,91 135,91 135,91 —
(164,45) (164,45) (164,45) (164,45) (164,45) (164,45) (164,45)

21,00 51,00 57,00 92,00 54,00 107,00 124,00 124,00 134,00 —
(25,41) (61,71) (68,97) (111,32) (65,34) (129,47) (150,04) (150,04) (162,14)

33,00 82,00 91,00 148,00 86,00 172,00 198,00 198,00 215,00 —
(39,93) (99,22) (110,11) (179,08) (104,06) (208,12) (239,58) (239,58) (260,15)

41,00 103,00 113,00 185,00 108,00 215,00 248,00 248,00 268,00 —
(49,61) (124,63) (136,73) (223,85) (130,68) (260,15) (300,08) (300,08) (324,28)

52,00 128,00 142,00 231,00 135,00 269,00 310,00 310,00 335,00 —
(62,92) (154,88) (171,82) (279,51) (163,35) (325,49) (375,10) (375,10) (405,35)

66,00 164,00 181,00 296,00 172,00 344,00 396,00 396,00 429,00 —
(79,86) (198,44) (219,01) (358,16) (208,12) (416,24) (479,16) (479,16) (519,09)

83,00 205,00 227,00 370,00 215,00 430,00 496,00 496,00 543,00 —
(100,43) (248,05) (274,67) (447,70) (260,15) (520,30) (600,16) (600,16) (657,03)

104 00 257 00 284 00 462 00 269 00 537 00 620 00 620 00 821 00

2(1 165,23)

MĚSÍČNÍ PLAT ZA ODBĚRNÉ MÍSTO

KLASIK 24 AKU 8
— 8 hodin

D01d, D02d D25d, D26d
DISTRIBUČNÍ SAZBA

PODMÍNKY

8

9

963,00

BY
 2)
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1)

CENA ZA SPOTŘEBOVANOU ELEKTŘINU

1 318,00 1 595,00 1(1 594,78) (1 929,95)

DAŇ Z ELEKTŘINY

[Kč/měsíc]
79,00

3(95,59)

[Kč/MWh]
28,30
(34,24) 4

—
v nízkém tarifu [Kč/MWh]

ve vysokém tarifu [Kč/MWh]

CENA ZA DISTRIBUOVANÉ MNOŽSTVÍ ELEKTŘINY

5

6

CENA ZA PŘÍKON PODLE VELIKOSTI HLAVNÍHO JISTIČE PŘED ELEKTROMĚREM

7do 3x10 A a do 1x25 A včetně
[Kč/měsíc]

nad 3x10 A do 3x16 A včetně
[Kč/měsíc]

d 3 40 A d 3 50 A č t ě

nad 3x32 A do 3x40 A včetně
[Kč/měsíc]

nad 3x25 A do 3x32 A včetně
[Kč/měsíc]

nad 3x20 A do 3x25 A včetně
[Kč/měsíc]

nad 3x16 A do 3x20 A včetně
[Kč/měsíc]

v nízkém tarifu [Kč/MWh]

ve vysokém tarifu [Kč/MWh]

10

11

12

104,00 257,00 284,00 462,00 269,00 537,00 620,00 620,00 821,00 —
(125,84) (310,97) (343,64) (559,02) (325,49) (649,77) (750,20) (750,20) (993,41)

130,00 323,00 357,00 582,00 339,00 677,00 781,00 781,00 1 210,00 —
(157,30) (390,83) (431,97) (704,22) (410,19) (819,17) (945,01) (945,01) (1 464,10)

— — — — — — — — 2 005,00 —
(2 426,05)

— — — — — — — — 3 706,00 —
(4 484,26)

— — — — — — — — 7 274,00 —
(8 801,54)

— — — — — — — — 12 732,00 —
(15 405,72)

2,07 5,13 5,67 9,24 5,39 10,74 12,39 12,39 79,58 —
(2,50) (6,21) (6,86) (11,18) (6,52) (13,00) (14,99) (14,99) (96,29)

0,69 1,71 1,89 3,08 1,80 3,58 4,13 4,13 26,53 —
(0,83) (2,07) (2,29) (3,73) (2,18) (4,33) (5,00) (5,00) (32,10)

3 451,50 2 994,17 3 221,12 2 401,95 3 221,12 1 797,85 1 883,85 1 714,85 1 826,42 —
(4 176,32) (3 622,95) (3 897,56) (2 906,36) (3 897,56) (2 175,40) (2 279,46) (2 074,97) (2 209,97)

— — 1 240,74 1 240,74 1 240,74 1 374,74 1 589,74 1 439,74 1 557,74 —
(1 501,30) (1 501,30) (1 501,30) (1 663,44) (1 923,59) (1 742,09) (1 884,87)

27

[Kč/A/měsíc] 28

[Kč/MWh] 29

18

19

20

15

16

17

(137,37)

CENA ZA ČINNOST OPERÁTORA TRHU PRO KAŽDÉ ODBĚRNÉ MÍSTO

CENA NA PODPORU ELEKTŘINY Z PODPOROVANÝCH ZDROJŮ ENERGIE (POZE)

CENA ZA SYSTÉMOVÉ SLUŽBY

CE
LK

OV
Á 

CE
NA

25

26

79,00 + plat dle příslušné hodnoty hlavního jističe + 4,20 (95,59 + plat dle příslušné hodnoty hlavního jističe + 5,08)

hodnota hlavního jističe x počet fází x 11,84 (hodnota hlavního jističe x počet fází x 14,33)

maximální platba POZE je dána velikostí odběru elektřiny násobeného cenou 495,00 (598,95)

v nízkém tarifu [Kč/MWh]

dle jističe [Kč/A/měsíc]

dle spotřeby [Kč/MWh]

11,84
(14,33)

495,00
(598,95)

ve vysokém tarifu [Kč/MWh]

CE
NA

 Z
A 

SO
UV
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ÍC
Í S

LU
ŽB

[Kč/MWh]

POZE

měsíční platby [Kč/měsíc]

J k i čítát lk č í l tb l ktři ?C d é t č ě j b DPH d é á ká h j č t ě DPH ýši 21 % C č t ě DPH l ží k

nad 3x63 A do 3x80 A včetně
[Kč/měsíc]

nad 3x50 A do 3x63 A včetně
[Kč/měsíc]

nad 3x40 A do 3x50 A včetně
[Kč/měsíc]

nad 1x25 A [Kč/A/měsíc]

nad 3x63 A (nad 3x160 A 
u D57d) [Kč/A/měsíc]

nad 3x125 A do 3x160 A včetně
[Kč/měsíc]

nad 3x100 A do 3x125 A včetně
[Kč/měsíc]

nad 3x80 A do 3x100 A včetně
[Kč/měsíc]

4,20
(5,08)

21

22

23

24

13

14

[Kč/měsíc]

113,53

Jak si vypočítáte celkovou roční platbu za elektřinu?
VT (vysoký tarif) = roční spotřeba ve VT × (ř. 25 = 1 + 4 + 5 + 23)
+ NT (nízký tarif) = roční spotřeba v NT × (ř. 26 = 2 + 4 + 6 + 23)
+ měsíční platby = 12 × (ř. 3 + jeden z ř. 7–20 dle hodnoty jističe + ř. 24)
+ nižší výsledek z výpočtů POZE: podle spotřeby = odebrané množství
elektřiny × ř. 22 nebo podle jističe = 12 × hodnota hlavního jističe × počet fází × ř. 21

Ceny uvedené tučně jsou bez DPH, ceny uvedené v závorkách jsou včetně DPH ve výši 21 %. Ceny včetně DPH slouží pouze k 
k orientaci zákazníka, byly vypočteny z cen bez DPH a zaokrouhleny. 
Poznámky: 
1) Produkty lze kombinovat pouze s distribučními sazbami v příslušném sloupci. 
2) Dle cenového rozhodnutí ERÚ č. 9/2021 (pro distribuční soustavu provozovanou PREdistribuce, a. s.). Cena na podporu 
elektřiny z podporovaných zdrojů energie, cena za systémové služby a cena za činnost operátora trhu je stanovena dle 
rozhodnutí ERÚ č. 8/2021 a daň z elektřiny dle zákona č. 261/2007 Sb. Cena za související služby je stanovena cenovým 
rozhodnutím Energetického regulačního úřadu a PRE ji nemůže žádným způsobem ovlivnit.


